

בְּגוֹלְגַלְתָּא, יְתִבִּין (בְּכָל יוֹמָא) **תְּלִיסַר** (ס"א תְּרִיסַר) **אַלְפֵי רְבוּא**

עֲלָמִין [נג] בגולגולת יושבים י"ג אלף רבוא אורות גדולים

ונעלמים שהם י"ג חירותי, ואמר יתבין ולא תליין כמו שאמר לקמן על השערות להורות כי

כאן מדבר הרב על החירותי שהיא לבנונית שבעור עצמו, **דְּנַטְלִין עֲלֵי רְגְלִין,**

הרגלים דעתיק שהם נו"ה דעתיק נוסעים ועולים עליו על גולגלתא דא"א, ור"ל איך נעשו

הי"ג החירותי, ומפרש ע"י שעלו הנו"ה דעתיק באור חוזר שנתלבשו בשתי אזנים ובשתי עינים

דא"א, ועלו ונעשו ג"כ י"ג נימין דשערי שהם מצמיחים השערות כנודע ומתוך כך נעשה

החירותי, **וְסַמְכִין עֲלֵי** שאלו הי"ג חירותי יושבים על ראש א"א ממש ולא

משתלשלים למטה כמו הנימין. **וּמַהֲאֵי גוֹלְגַלְתָּא נְטִיף טְלָא, לְהֵהוּא**

דְּלָבַר ומזו הגולגולת שהוא כתר דא"א נוטף ויורד שפע הנקרא טל לאותו פרצוף ז"א

שהוא בחוץ, לפי שמלביש על כל הפרצופים והוא חוץ לכולם, והכונה על הטל שנמשך

ממו"ס דא"א הנקרא טלא דבדולחא דרך הי"ג חירותי. כי הטל דמו"ס עובר גם דרך א"א

כמ"ש המפרשים ועי' ביין הרקה, ונמשך ויורד דרך הד' חירותי שמאחורי רישא דא"א

אור הרשב"י

אמר שחשבון הי"ג הם י"ג אלפי רבוא, ותירץ
ע"ז מו"ר חכם יהודה פתיה שלאו דוקא
שא"א יהיה בסוד אלפים אלא אפשר לחשוב
אותו אפי' באלף רבוא והעיקר הוא שבא"א
תמיד הוא החשבון הגבוה ביותר ופעמים
אלפים ופעמים אלפי רבוא תלוי באיזו בחי'
מדבר הרב ופעמים אפי' א"א יכול להיות
מאות ואו"א עשרות וז"א אהדים הכל לפי
הענין.

דשקל, וחשבון ד' אותיות הוי"ה שהם כ"ו
ועוד ד' אותיות הם ל' דשקל. הרי לפניך איך
ארבע מאות עלמין רמוזין בשקל והם מתתא
לעילא, לסוחר הוא גולגולת כתר הסובב את
הראש. (ע"ח שער א"א פרק ה' כלל ד').

[נג] וצריך להבין כי למעלה בסמוך אמר כי
ד' חירותי הם ארבע מאות אלפי עלמין שהם
סך ארבעים רבוא ולפי חשבון זה יהיו כל
הי"ג מאה ושלושים רבוא ולא יותר ואיך

הלימוד היומי

לע"נ מרדכי בן עדנה ז"ל

ומתפשט דרך האחוריים דא"א על תרין כתפין דיליה, וממשיך עד מקום שמתחיל רישא דז"א, ודרך האי חירותא מתפשט השפע ונמשך לרישא דז"א ומאיר בו, וּמְלִיֵּיא לְרִישֵׁיהּ בְּכָל יוֹמָא, דְּכַתִּיב, (שיר השירים ה) שְׂרָאֲשֵׁי נִמְלָא טָל וּא"א הוא ממלא את ראשו של ז"א בשפע רב דלא פסיק בכל יום ויום תמיד כי אין הטל נעצר לעולם, שז"א אומר שפרצוף א"א ממלא את ראשי בטל [כד].

וּמַהְהוּא טָלָא דְאַנְעַר מִרִישֵׁיהּ לְהוּא [כה] **דְּאִיהוּ לְבַר** וגם מאותו הטל שמנער ומוציא פרצוף א"א מראשו דרך אותם ד' חירותי שמאחורי ראשו, לאותו פרצוף שהוא בחוץ דהיינו לרישא דז"א, ומשם לרישא דנוק', יִתְעַרְוּן יַמְתִּיִּיא לְעֵלְמָא דְאַתִּי יתעוררו ויחיו המתים לעולם הבא, וא"כ לעת"ל ירד הטל הזה מא"א לרישא דז"א ומשם דרך מעבר דרישא דנוק' על קברות הצדיקים ויחיו מן הטל הזה. **(דְּכַתִּיב שְׂרָאֲשֵׁי נִמְלָא טָל, מְלֵאֲתִי טָל לָא כְּתִיב, אֶלָּא נִמְלָא) דְּכַתִּיב** (ישעיה כו) יחיו מתוך נבלתי יקומון הקיצו ורננו שוכני עפר **כִּי טַל אֲזֵרוֹת טַלְדָּ וּמִפְרֶשׁ, אֲזֵרוֹת נְהוֹרָא דְחַוּרְתָּא דְעֵתִיקָא** אורות הם מאורות הט"ל של החירותי דא"א ולא מהנימין

אור הרשב"י

[כד] ונתבאר בליקוטי תורה הושע אות י"ד, בעצמו ט"ל, וז"ל: אהיה כטל לישראל, כבר ידעת כי סוד הטל נחית ממוחא, והנה יסוד אמא שהוא דעת ז"א יש בו ט"ל זה כי יש שם אהי"ה דההי"ן שבו ט"ל אותיות במלוי ובמלוי דמלוי, וז"ש אהיה כטל שאהי"ה

[כה] כן הגיה מו"ר מהרח"ו בספר דרך אמת והוסיף אות ל' כי בספרי הזהר כתיב רק ההוא והוסיף עליו ל'ההוא, וכ"כ הרב מו"ר הרב פתיא ביין הרקח וכן נמצא בזהר של הרב מהר"י צמח וצוק"ל.

הלימוד היומי

לע"נ מרדכי בן עדנה ז"ל

או תיקוני דיקנא דא"א, אלא מהחיותי שמשם יקומו המתים. **וַיִּמְהַרְהוּא טָלָא**,
מִתְקַיְימִין קְדִישֵׁי עֲלִיּוֹנִין ומאותו הטל מתקיימים ונזונים גם המלאכים
הקדושים העליונים. **וְהוּא מְנַא דְטַחְנֵי לְצַדִּיקַיָּא לְעֵלְמָא דְאַתִּי**
והטל הזה בחי' המן שטוחנים עבור הצדיקים לעולם הבא לאחר תחיית המתים, א"נ לצדיקים
שיושבים עתה בג"ע העליון שהיא בינה דבריאה ששם מושב הנשמה. **וְנָטִיף הָהוּא**
טָלָא לְחַקְלָא דְתַפּוּחִין קְדִישִׁין ויורד אותו הטל גם לשדה של תפוחים
קדושים, שהיא המלכות הנקראת חקל תפוחין, כמו שכתב הרב בשעהכ"ו בסדר קבלת שבת
שצריך לומר בואו ונצא לקראת שבת מלכתא לחקל תפוחין קדישין. **הָדָא הוּא**
דְכְּתִיב זה הוא מה שכתוב, (שמות טז) **וַתַּעַל שְׁכַבַּת הַטָּל וְהִנֵּה עַל**
פְּנֵי הַמִּדְבָּר דַּק מְחוֹסְפִס פי' שעלה האור של הטל היושב בתוך מו"ס דא"א
באור חזור, וירד מדרך החיותי דאחורי רישא דא"א, פי' הַמִּדְבָּר הוּא הַנוֹק, פְּנֵי הַמִּדְבָּר הוּא
ז"א שהוא לפניו ממנה, ור"ל שיוורד השפע דרך ז"א שהוא פני המדבר, לנוק' שהיא מְדָבְרָה,
ונמשך אליה דק מחוספס דק ככפור על הארץ שהשפע דק כפי שהמלכות יכולה לקבלו.
וְחִיּוּ דְהָהוּא טָלָא חָנוּר והמראה של זה [כנ] הטל שברישא דא"א הוא לבן.
ובשמגיע לז"א נראה בו גוון סומקא. **כִּהְיֵי גְוֹנָא דְאַבְנִין דְבְּדוּלְחָא** כמו
זה הגוון והצבע של אבן הבדולח, **דְּאַתְחַזִּיא פֶּל גְּוֹנִין בְּגִוּוּהָ** שנראים
כל הגונים והצבעים בתוכה וגם גוון אדום נראה בו. וכן הטל כאשר הוא בז"א נראה בו גוון

אור הרשב"י

[כנ] והטעם שנקרא מו"ס טלא. כי שורש מלאין באלפין הם גי' טל ואפי' שהוא מה
המוחין הם חב"ד והם גי' אותיות יהיו וכשהם אחד כולל בתוכו גי' מוחין חב"ד (יין הרקח).

הלימוד היומי

לע"נ מרדכי בן ערנה ז"ל

אדום. הָרָא הוּא דְכָתִיב זֶה הוּא מֵה שְׁכָתוּב, (במדבר יא) וְעֵינֹו כְּעֵין הַבְּדוּלָה.

הָאִי גוּלְגוּלְתָא זֶה הַגּוּלְגוּלָה שֶׁל א"א שְׁהִיא כְּתֵר. חוֹרָא דִּילֵיהּ, אֲנֵהִיר לְתַלְיִסָר עֵיבָר גְּלִיפִין בְּסַחְרָנֹוי אור החיורתא שלו שהוא חסד דעתיק, מאיר לשלש עשרה דרכים שהן חקוקות בסביבותיו. כי י"ג הם סוד חב"ד ג' הוי"ת, שבהם י"ב אותיות י"ב חירותי. ומפרש והולך. לְאַרְבַּע עֵיבָר בְּסַטְרָא חָד לֵאֲרַבַּע דְרָכִים בְּצַד אַחַד. דְּהֵינֵנו הוִי"ה דְחַכְמָה אַרְבַּע חֵירוּתֵי שְׁלֵה דֶרֶךְ פֶּן יִמִּין, וְלֵאֲרַבַּע עֵיבָר בְּסַטְרָא דָא וְלֵאֲרַבַּע דְרָכִים בְּצַד זֶה דְּהֵינֵנו הוִי"ה דְּבִינָה הַד' חֵירוּתֵי שְׁלֵה דֶרֶךְ פֶּן שְׁמַאל, בְּסַטְרָא דְאַנְפּוּי וְכֵל הַשְּׁמוּנָה חֵירוּתֵי שֶׁל חַכְמָה וְבִינָה בְּצַד הַפְּנִים שְׁלוֹ. וְלֵאֲרַבַּע עֵיבָר בְּסַטְרָא דָא, לְסַטְרָא דְאַחוּרָא וְלֵאֲרַבַּע דְרָכִים בְּצַד זֶה דְּהֵינֵנו הוִי"ה דְּדַעַת הַאֲרַבַּע חֵירוּתֵי שְׁלֵה לְצַד הָאֲחוּר שֶׁל רִישָׁא דְא"א. בְּסוּד הַהוּא חֵירוּא דְקוּדְלָא מֵאֲחוּרוּי. וְחָד לְעֵילָא דְגוּלְגוּלְתָא. (בְּלוּמֵר לְסַטְרָא דְלְעֵילָא) וְעוּד יֵשׁ בְּחִינָה אַחַת לְמַעְלָה בְּגוּלְגוּלָה שְׁהִיא כוֹלֶלֶת כּוֹלֵם.

וּמֵהָאִי אֶתְפִּשֵׁט אֲוֶרְכָא דְאַנְפּוּי, לְתַלְתִּת מָאָה וְשִׁבְעֵין רְבּוּא עֲלָמִין

לשלש מאות ושבועים אורות שהם ש"ע רבוא עולמות. כי בכל פן יש שם ע"ב, ובריבועו הוא בגימ' קפ"ד ועם הכולל קפ"ה, וכן בפן שמאל הרי ב' פעמים קפ"ה גימ' ש"ע אורות נעלמים שמתפשטים ומאירים בפנים דא"א. ולכן הם ברבוע כי הוא מתפשט ויורד ומשפיע.

הלימוד  היומי

לע"נ מרדכי בן ערנה ז"ל